
VILNIAUS „LAISVĖS“ GIMNAZIJOS
DIREKTORIUS 

ĮSAKYMAS
DĖL LIETUVOS MOKINIŲ FOTOGRAFIJOS KONKURSO

„ŠIUOLAIKINIAI GEDIMINO LAIŠKAI LIETUVAI” NUOSTATŲ TVIRTINIMO

2023 m.                  d. Nr. V- (1.3E)
Vilnius

Vadovaudamasi Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos 2023 m. veiklos planu, patvirtintu 

2023 m. kovo 1 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-50(1.3E),

t v i r t i n u Lietuvos mokinių fotografijos konkurso „Šiuolaikiniai Gedimino laiškai 

Lietuvai“ nuostatus (pridedama).

Laikinai einanti direktoriaus pareigas                  Jolanta Gutauskaitė-Janulevičienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 
Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos 
direktoriaus 2023 m. rugsėjo    d. 
įsakymu Nr. V-   (1.3E)

LIETUVOS MOKINIŲ FOTOGRAFIJOS KONKURSO
„ŠIUOLAIKINIAI GEDIMINO LAIŠKAI LIETUVAI” NUOSTATAI

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Lietuvos mokinių fotografijos konkurso (toliau – konkursas) nuostatai nustato tikslus, 
reglamentuoja reikalavimus konkurso dalyviams, konkurso organizavimo, darbų vertinimo ir 
nugalėtojų apdovanojimo tvarką.

2. Konkurso organizatorius – Vilniaus „Laisvės“ gimnazija. 
3. Konkursas skiriamas Vilniaus 700-mečiui paminėti.

II. TIKSLAI

4  Skatinti domėtis istorijos faktais ir asmenybėmis, prieš 700 metų atvedusiomis Lietuvą į 
krikščionybę. Integruoti valstybės istorijos pažinimą su mokinių meniniais bei informacinių 
technologijų gebėjimais.

5 Populiarinti mokinių fotografiją kaip saviraiškos priemonę. 
6 Ugdyti mokinių kūrybinius bei informacinių technologijų gebėjimus.

III. DALYVIAI

7. Konkurso dalyvių amžius – nuo 14 iki 19 metų. Konkurse kviečiami dalyvauti Lietuvos 
švietimo įstaigų mokiniai. Jų darbai bus vertinami suskirsčius į 2 grupes: 8-10, 11–12 klasių.

IV. REIKALAVIMAI  DARBAMS IR ORGANIZAVIMAS

8.  Gedimino laiškai – tai Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino į Vakarų Europą siųsti 
raštai. Laiškuose demaskuojami Vokiečių ordino grobikiški tikslai Lietuvoje. Išdėstyti Gedimino 
politiniai siekiai, sutikimas, kad Lietuva priimtų krikščionybę, jei būtų sustabdyta kryžiuočių agresija. 
Laiškuose išdėstyta ir Lietuvos ūkio plėtros programa, į kraštą kviečiami amatininkai, pirkliai, 
žemdirbiai, gydytojai. Jiems garantuojama tikėjimo laisvė ir geros darbo sąlygos. Tai rodo, kad 
Gediminas vykdė plačią Lietuvos ūkinio, kultūrinio ir karinio ugdymo programą. Konkurso dalyviams 
siūloma šiuolaikiškai pažiūrėti į Gedimino laiškus. Fotografiškai atsakyti į klausimus, kaip, 
atsižvelgiant į šiuolaikines aktualijas, galėtų atrodyti tie laiškai, apie ką juose būtų kalbama, kur bei 
kam jie galėtų būti rašomi, kas juos galėtų rašyti ir pan. Nuotraukos taip pat gali atskleisti įvairius 
žmogaus ir gatvės kultūros bei istorinius santykius.



9. Kūrybinių darbų nuotraukas prašome pateikti nuo 2023 m. spalio 2 d. iki 2023 m. spalio 27 
d. (imtinai) elektroniniu paštu iraida.lytkina@laisves.vilnius.lm.lt 

10. Konkursui nuotraukos teikiamos JPG (JPEG) arba PNG formatu. Visų nuotraukų failai turi 
būti pavadinti taip: autoriaus vardas, pavardė, nuotraukos pavadinimas. 

11. Vienas autorius konkursui gali siųsti ne daugiau kaip 5 nuotraukas. Fotopasakojimas (iki 5 
nuotraukų) laikomas vienu darbu. Serijose, fotopasakojimuose turi būti nurodyta nuotraukų seka.

V. DARBŲ VERTINIMAS, NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS

12. Nuotraukos bus vertinamos atsižvelgiant į jų kokybę, meninę raišką, temos atskleidimą, 
įgyvendinimą, originalumą. Nuotraukos, neatitinkančios teminių bei techninių reikalavimų, atsiųstos 
vėliau nurodyto termino ar neatitinkančios kitų konkurso sąlygų, nebus vertinamos. Nuotraukos, kurių 
turinys skatina religinę, tautinę nesantaiką ar kitaip pažeidžia Lietuvos Respublikos įstatymus, nebus 
vertinamos.

13. Geriausi darbai bus apdovanoti Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos diplomais, visi konkurso 
dalyviai ir juos konsultavę mokytojai – padėkomis, kurios bus išsiųstos el. paštu. 

14. Konkurso rezultatai ir nugalėtojai bus skelbiami Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos Facebook 
paskyroje 2023 m. lapkričio 7 dieną.

15. Konkursą koordinuoja Vilniaus „Laisvės “ gimnazijos dailės ir fotografijos mokytoja Iraida 
Aleksandra Lytkina, el. paštas:  iraida.lytkina@laisves.vilnius.lm.lt 

VI. AUTORIŲ TEISĖS IR ASMENS DUOMENŲ APSAUGA

16. Konkurso dalyvis, pateikdamas nuotraukas konkursui, patvirtina, kad jis yra šių nuotraukų 
autorius ir yra gavęs jose užfiksuotų asmenų sutikimą naudoti jų atvaizdus konkurse ir viešai 
eksponuoti.

17. Vilniaus „Laisvės“ gimnazija įsipareigoja nurodyti viešai naudojamų foto darbų autorių 
vardus ir pavardes. 

18. Dalyviai sutinka, kad Vilniaus „Laisvės“ gimnazija išsaugotų, apdorotų ir perduotų jų 
duomenis, pateiktus organizuojant konkursą, tiek, kiek tai reikalinga ir tikslinga organizuojant 
konkursą. Dalyvių asmens duomenys nebus perduodami tretiesiems asmenims kitais tikslais.

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

19. Atsiųsdamas nuotraukas ir dalyvio anketą (priedas nr.1), konkurso dalyvis patvirtina, kad 
yra konkursui pateiktų nuotraukų autorius. Už autorių teisių pažeidimus pagal galiojančius teisės aktus 
atsako atsiuntęs nuotraukas konkurso dalyvis.

20. Nuotraukų pateikimas mokinių fotografijos konkursui laikomas dalyvio sutikimu su 
konkurso sąlygomis.

______________________



Priedas Nr. 1

LIETUVOS MOKINIŲ FOTOGRAFIJOS KONKURSO „ŠIUOLAIKINIAI GEDIMINO LAIŠKAI LIETUVAI”

Dalyvio anketa

Mokykla Klasė Dalyvio vardas, pavardė Nuotraukų pavadinimai Kuruojantis 
mokytojas

El. pašto 
adresas

___________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus „Laisvės“ gimnazija, Darželio g. 2/15,11005 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl konkurso nuostatų tvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-09-22 Nr. V-163(1.3E)

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos JOLANTA,GUTAUSKAITĖ-JANULEVIČIENĖ, Laikinai 
einanti direktoriaus pareigas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-09-22 13:26:32

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-09-22 13:26:46

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-19 - 2028-03-17

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos MONIKA,ZORYTĖ, Sekretorė (archyvarė)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-09-22 13:31:57

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-26 - 2026-09-25

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas EgoEDocs, versija v. 3.04.02

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja.
Tikrinimo data: 2023-09-25 09:03:43

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2023-09-25 atspausdino Jolanta Gutauskaitė-Janulevičienė

Paieškos nuoroda


